Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 февраля 2024 г. № 456-р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в распоряжение Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного

округа от 02.02.2024 № 110-р

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, и на основании решения Главной
аттестационной комиссии Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа от 25.01.2024 № 1:

1. Внести в график проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Ненецком
автономном округе, в целях установления квалификационной категории,
утвержденного распоряжением Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 02.02.2024 № 110-р, следующие изменения:

1) графу 7 Приложения 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1;
2) Приложение 1 дополнить графой 23 согласно Приложению 2;
3) Приложение 2 дополнить графами 14, 15 согласно Приложению 3.
2. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную

деятельность в Ненецком автономном округе, ознакомить с внесенными изменениями
педагогических работников, руководителей и членов экспертных групп, указанных
в Приложениях 1,2, 3.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
руководителя Департаме  ̂
образования, культуры
Ненецкого автономной Л.А. Храпова

«
Кожевина Учитель- Г осударственное Первая
Ангелина дефектолог бюджетное
Васильевна общеобразователь

ное учреждение
Ненецкого
автономного
округа «Средняя
школа № 5»

Приложение 1
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа
от #/.02.2024 № /56'-р
«О внесении изменений в распоряжение
Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа
от 02.02.2024 № 110-р»

Февраль Экспертная 12.03.2024
-март
2024

группа

года

».

«
Хазова Воспитатель Г осударственное Первая
Лариса Юрьевна бюджетное

дошкольное
общеобразователь
ное учреждение
Ненецкого
автономного
округа
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Сказка»

Приложение 2
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа
от 09 .02.2024 № ^ - р
«О внесении изменений в распоряжение
Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа
от 02.02.2024 № 1Ю-р»

Февраль Экспертная 12.03.2024
-март
2024

группа

года

».

«
Кожевина Первая 19 12.03.2024
Ангелина февраля
Васильевна, -2 8
учитель- февраля
дефектолог 2024
ГБОУ НАО года
«Средняя школа
№ 5»

Приложение 3
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от ^.02.2024 № 456.р
«О внесении изменений в распоряжение
Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа
от 02.02.2024 № 110-р»

Доставалова Анна Петровна,
учитель-логопед
государственного казенного
общеобразовательного
учреждения
Ненецкого автономного
округа «Ненецкая
специальная (коррекционная)
школа-интернат», высшая
квалификационная категория
-  руководитель экспертной
группы___________________
Богданова Татьяна
Анатольевна,
учитель-дефектолог
государственного
бюджетного учреждения

2

Ненецкого автономного
округа
«Ненецкий региональный
центр развития образования»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Маркова Ольга Анатольевна,
учитель-логопед ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки»,
первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

15 Хазова
Лариса Юрьевна,
воспитатель
ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Сказка»

Первая 19
февраля
-2 8
февраля
2024
года

12.03.2024 Иванова Лариса Борисовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка»,
высшая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Коскова Елена Алексеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», первая
квалификационная категория
-  член экспертной группы
Прокопьева Ольга
Николаевна, воспитатель
ГБДОУНАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка»,

3

первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

».